
 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от  27.11.2019   №  878-ОД 

Великий Новгород 
 
О принятии в первом чтении проекта 
областного закона «Об областном 
бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» и харак-
теристиках областного бюджета на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов 
 

Рассмотрев характеристики областного бюджета на 2020 год и  

на плановый период 2021 и 2022 годов, Новгородская областная Дума 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять в первом чтении проект областного закона «Об областном 

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

2. Утвердить характеристики областного бюджета на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 

34 163 484,10000 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 34 636 408,94572 

тыс. рублей; 

3) дефицит областного бюджета в сумме 472 924,84572 тыс. рублей; 

4) верхний предел государственного внутреннего долга области на  

1 января 2021 года в сумме 15 529 866,60000 тыс. рублей;  

5) нормативы распределения доходов между областным бюджетом, 

бюджетом Территориального фонда обязательного медицинского страхова-

ния Новгородской области, бюджетами муниципальных образований, входя-

щих в состав Новгородской области, на 2020 год согласно приложению 1  

к настоящему постановлению; 

6) дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты 

от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо,  

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) дви-

гателей, производимые на территории Российской Федерации, на 2020 год 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.  
ен 
№ 0867-пд 



 2 

3. Утвердить характеристики областного бюджета на плановый период 

2021 и 2022 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета на  

2021 год в сумме 34 553 770,60000 тыс. рублей и на 2022 год в сумме                       

35 073 582,20000 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов областного бюджета на 2021 год в сумме           

34 096 214,70000 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 549 154,36666 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 34 015 148,90000 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 114 516,54152 

тыс. рублей; 

3) профицит областного бюджета на 2021 год в сумме 457 555,90000 

тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1 058 433,30000 тыс. рублей; 

4) верхний предел государственного внутреннего долга области на  

1 января 2022 года в сумме 15 072 285,70000 тыс. рублей, на 1 января 2023 

года в сумме 14 013 852,40000 тыс. рублей; 

5) нормативы распределения доходов между областным бюджетом, 

бюджетом Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Новгородской области, бюджетами муниципальных образований, входящих в 

состав Новгородской области, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложениям 3 и 4 к настоящему постановлению; 

6) дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты 

от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо,  

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) дви-

гателей, производимые на территории Российской Федерации, на плановый 

период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к настоящему постанов-

лению. 

4. Направить проект указанного областного закона субъектам права 

законодательной инициативы, указанным в статье 34 Устава Новгородской 

области. 

5. Предложения и замечания по проекту указанного областного закона 

представляются субъектами права законодательной инициативы в комитет 

Новгородской областной Думы по бюджету, финансам и экономике в срок до                  

09 декабря 2019 года. 

6. Комитету Новгородской областной Думы по бюджету, финансам  

и экономике совместно с министерством финансов Новгородской области 

доработать проект указанного областного закона с учетом поступивших за-

мечаний и предложений и представить его на рассмотрение Новгородской 

областной Думы.  
 
 
 
Председатель Новгородской 
областной Думы         Е.В.Писарева 
 



Приложение  1 
к постановлению Новгородской областной Думы 
«О принятии в первом чтении проекта областного 
закона «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» и характе-
ристиках областного бюджета на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» 

  

Нормативы распределения доходов между областным бюджетом, 

бюджетом Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области,  

бюджетами муниципальных образований, входящих в состав Новгородской области, 

на 2020 год 
 

Код  
бюджетной  

классификации  
Российской  
Федерации 

Наименование дохода Нормативы отчислений (%) 

Всего 

в том числе бюджет 

муници-
пального 
района с 

территории 
городских 
поселений, 
городского 

округа 

муници-
пального 
района с 

территории 
сельских 

поселений 

городских 
поселений 

сельских 
поселений 

област-
ной 

Террито-
риальный 

фонд  
обяза-

тельного  
медицинского  
страхования 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц              

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   
с доходов, источником которых  
является налоговый агент,  за исклю-
чением доходов, в отношении   кото-
рых исчисление и уплата  налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227

1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации: *     

  

      

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 27 35 10 2 63   



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Валдайскому району 100 43 51 10 2 47   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 58 66 10 2 32   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 64 72 10 2 26  

  по Марёвскому району 100  98  2   

  по Мошенскому району 100  98  2   

  по Новгородскому району 100 22 30 10 2 68  

  по Окуловскому району 100 35 43 10 2 55  

  по Парфинскому району 100 90 98 10 2   

  по Пестовскому району 100 84 92 10 2 6  

  по Поддорскому району 100  98  2   

  по Солецкому району 100 87 95 10 2 3  

  по Старорусскому району 100 40 48 10 2 50  

  по Хвойнинскому району 100 74 82 10 2 16  

  по Холмскому району 100 90 98 10 2   

  по Чудовскому району 100 52 60 10 2 38  

  по Шимскому району 100 90 98 10 2   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85  

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  
с доходов, полученных от осуществ-
ления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового  кодекса Российской 
Федерации: *     

  

     



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 27 35 10 2 63   

  по Валдайскому району 100 43 51 10 2 47   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 58 66 10 2 32   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 64 72 10 2 26   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 22 30 10 2 68   

  по Окуловскому району 100 35 43 10 2 55   

  по Парфинскому району 100 90 98 10 2    

  по Пестовскому району 100 84 92 10 2 6  

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 87 95 10 2 3   

  по Старорусскому району 100 40 48 10 2 50   

  по Хвойнинскому району 100 74 82 10 2 16   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 52 60 10 2 38   

  по Шимскому району 100 90 98 10 2    

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85   

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии  со статьей  
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации: *     

  

     

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 27 35 10 2 63   

  по Валдайскому району 100 43 51 10 2 47   

consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ


 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 58 66 10 2 32   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 64 72 10 2 26   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 22 30 10 2 68   

  по Окуловскому району 100 35 43 10 2 55   

  по Парфинскому району 100 90 98 10 2    

  по Пестовскому району 100 84 92 10 2 6  

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 87 95 10 2 3   

  по Старорусскому району 100 40 48 10 2 50   

  по Хвойнинскому району 100 74 82 10 2 16   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 52 60 10 2 38   

  по Шимскому району 100 90 98 10 2    

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85   

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных  
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществ-
ляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соот-
ветствии со статьей  227

1 
Налогового 

кодекса Российской Федерации:     

  

      

  по Батецкому району 100  15   85   

  по Боровичскому району 100 15 15   85   

  по Валдайскому району 100 15 15   85   

consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ


 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Волотовскому району 100  15   85   

  по Демянскому району 100 15 15   85   

  по Крестецкому району 100 15 15   85   

  по Любытинскому району 100  15   85   

  по Маловишерскому району 100 15 15   85   

  по Марёвскому району 100  15   85   

  по Мошенскому району 100  15   85   

  по Новгородскому району 100 15 15   85   

  по Окуловскому району 100 15 15   85   

  по Парфинскому району 100 15 15   85   

  по Пестовскому району 100 15 15   85   

  по Поддорскому району 100  15   85   

  по Солецкому району 100 15 15   85   

  по Старорусскому району 100 15 15   85   

  по Хвойнинскому району 100 15 15   85   

  по Холмскому району 100 15 15   85   

  по Чудовскому району 100 15 15   85   

  по Шимскому району 100 15 15   85   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100  

  
 100   

1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  
с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми 
контролирующими лицами этой 
компании:     

  

      

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 27 35 10 2 63   

  по Валдайскому району 100 43 51 10 2 47   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 58 66 10 2 32   

consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ


 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 64 72 10 2 26   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 22 30 10 2 68   

  по Окуловскому району 100 35 43 10 2 55   

  по Парфинскому району 100 90 98 10 2    

  по Пестовскому району 100 84 92 10 2 6  

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 87 95 10 2 3   

  по Старорусскому району 100 40 48 10 2 50   

  по Хвойнинскому району 100 74 82 10 2 16   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 52 60 10 2 38   

  по Шимскому району 100 90 98 10 2    

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85   

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы:      

  

     

  по Батецкому району 100  70   30   

  по Боровичскому району 100 70 70   30   

  по Валдайскому району 100 70 70   30   

  по Волотовскому району 100  70   30   

  по Демянскому району 100 70 70   30   

  по Крестецкому району 100 70 70   30   

  по Любытинскому району 100  70   30   

  по Маловишерскому району 100 70 70   30   

  по Марёвскому району 100  70   30   



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Мошенскому району 100  70   30   

  по Новгородскому району 100 70 70   30   

  по Окуловскому району 100 70 70   30   

  по Парфинскому району 100 70 70   30   

  по Пестовскому району 100 70 70   30   

  по Поддорскому району 100  70   30   

  по Солецкому району 100 70 70   30   

  по Старорусскому району 100 70 70   30   

  по Хвойнинскому району 100 70 70   30   

  по Холмскому району 100 70 70   30   

  по Чудовскому району 100 70 70   30   

  по Шимскому району 100 70 70   30   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 70 

   
30   

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый  
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации):      

  

     

  по Батецкому району 100  70   30   

  по Боровичскому району 100 70 70   30   

  по Валдайскому району 100 70 70   30   

  по Волотовскому району 100  70   30   

  по Демянскому району 100 70 70   30   

  по Крестецкому району 100 70 70   30   

  по Любытинскому району 100  70   30   

  по Маловишерскому району 100 70 70   30   

  по Марёвскому району 100  70   30   

  по Мошенскому району 100  70   30   

  по Новгородскому району 100 70 70   30   



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Окуловскому району 100 70 70   30   

  по Парфинскому району 100 70 70   30   

  по Пестовскому району 100 70 70   30   

  по Поддорскому району 100  70   30   

  по Солецкому району 100 70 70   30   

  по Старорусскому району 100 70 70   30   

  по Хвойнинскому району 100 70 70   30   

  по Холмскому району 100 70 70   30   

  по Чудовскому району 100 70 70   30   

  по Шимскому району 100 70 70   30   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 70 

   
30   

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ИМУЩЕСТВО 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог        

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 100     100  

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 100     100  

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход             

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения  доходы (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 90   

  

  90  

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 90   

  

  90  

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый  
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) 100   

  

  100  



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) 90 90 

 

 

90       

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
(за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) (за исключением 
городского округа Великий Новгород) 90 30 

 

 

30 30 30 30  

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
(за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) (по городскому 
округу Великий Новгород) 90 60    30  

1 06 07000 04 0000 110 Налог на недвижимость, взимае-
мый с объектов недвижимого 
имущества, расположенных  
в границах городов Великий  
Новгород и Тверь 100 100         

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,  
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1 09 03060 01 0000 110 Платежи за пользование недрами 
при выполнении соглашений о 
разделе продукции     

  

      

1 09 03061 01 0000 110 Регулярные платежи (роялти) 100       100   

1 09 03062 01 0000 110 Ежегодные платежи за проведение 
поисковых и разведочных работ 100   

  
  100   

1 09 04000 00 0000 110  Налоги на имущество        

1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 100       100   

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отменен-
ным налогам и сборам субъектов 
Российской Федерации)     

  

      

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 100 60 60    40   

1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных 
учреждений, взимаемый с юридиче-
ских лиц 100       100   



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 09 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы 100       100   

1 09 11000 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообло-
жения             

1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения 100       100   

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов     

  
      

1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации 100   

  

  100   

1 11 02072 09 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования 100  

  

  100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 

      
 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации  
затрат государства 

      
 

1 13 02992 02 0000 130  Прочие доходы от компенсации  
затрат бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации 

 

100     

 

100  

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы            

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления            



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 17 01090 09 0000 180 Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования 100  

  

  100 

1 17 11000 02 0000 180  

 

Возврат декларационного платежа, 
уплаченного в период с 1 марта 2007 
года и до 1 января 2008 года при 
упрощенном декларировании до-
ходов 100  

  

 100  

* -  норматив отчислений налога на доходы физических лиц  в бюджет муниципального района, городского округа установлен с учетом дополнительных 
нормативов отчислений в соответствии со статьей 6 проекта областного закона «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов». 

Примечание.   Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов  
осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в бюджет субъекта Российской Федерации, бюджет городского округа и 
бюджеты муниципальных районов. 



 
Приложение  2 

к постановлению Новгородской областной 
Думы «О принятии в первом чтении  
проекта областного закона «Об областном 
бюджете на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» и характеристиках  
областного бюджета на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов» 

 
 

Дифференцированные нормативы отчислений  

в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и  

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла  

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  

производимые на территории Российской Федерации, на 2020 год  
  

Наименование  
муниципального образования 

Норматив отчислений, 

(%) 

2020 год 
 

1 2 

Батецкий муниципальный район 0,0076 

Батецкое сельское поселение 0,0941 

Мойкинское сельское поселение 0,0226 

Передольское сельское поселение 0,0223 

Боровичский муниципальный район 0,2779 

городское поселение город Боровичи 0,2835 

Волокское сельское поселение 0,0297 

Ёгольское сельское поселение 0,0241 

Кончанско-Суворовское сельское поселение 0,0309 

Опеченское сельское поселение 0,0662 

Перёдское сельское поселение 0,0449 

Прогресское сельское поселение 0,0283 

Сушанское сельское поселение 0,0305 

Сушиловское сельское поселение 0,0223 

Травковское сельское поселение 0,0284 

Железковское сельское поселение 0,0788 

Валдайский муниципальный район 0,2599 

Валдайское городское поселение 0,1166 

Едровское сельское поселение 0,0593 

Короцкое сельское поселение 0,0120 

Ивантеевское сельское поселение 0,0211 

Костковское сельское поселение 0,0193 

Любницкое сельское поселение 0,0250 

Рощинское сельское поселение 0,0528 

Семёновщинское сельское поселение 0,0341 

Яжелбицкое сельское поселение 0,0393 

Волотовский муниципальный район 0,0122 

сельское поселение Волот 0,0320 

Ратицкое сельское поселение 0,0321 

Славитинское сельское поселение 0,0100 



 2 

1 2 

Демянский муниципальный район 0,2687 

Демянское городское поселение 0,0568 

Жирковское сельское поселение 0,0247 

Ильиногорское сельское поселение 0,0277 

Кневицкое сельское поселение 0,0219 

Лычковское сельское поселение 0,0251 

Песоцкое сельское поселение 0,0446 

Полновское сельское поселение 0,0776 

Ямникское сельское поселение 0,0291 

Крестецкий муниципальный район 0,1487 

Крестецкое городское поселение 0,1216 

Ручьевское сельское поселение 0,0192 

Зайцевское сельское поселение 0,0187 

Новорахинское сельское поселение 0,0547 

Усть-Волмское сельское поселение 0,0400 

Любытинский муниципальный район 0,6256 

Любытинское сельское поселение 0,1766 

Неболчское сельское поселение 0,0883 

Маловишерский муниципальный район 0,1765 

Маловишерское городское поселение 0,1300 

Большевишерское городское поселение 0,0513 

Бургинское сельское поселение 0,1282 

Веребьинское сельское поселение 0,0715 

Марёвский муниципальный район 0,0465 

Велильское сельское поселение 0,0057 

Марёвское сельское поселение 0,0364 

Моисеевское сельское поселение 0,0113 

Молвотицкое сельское поселение 0,0216 

Мошенской муниципальный район 0,5616 

Долговское сельское поселение 0,0112 

Калининское сельское поселение 0,0332 

Кировское сельское поселение 0,0512 

Мошенское сельское поселение 0,0271 

Ореховское сельское поселение 0,0622 

Новгородский муниципальный район 0,0485 

Панковское городское поселение 0,0187 

Пролетарское городское поселение 0,0550 

Тесово-Нетыльское сельское поселение 0,0648 

Борковское сельское поселение 0,0390 

Бронницкое сельское поселение 0,0564 

Ермолинское сельское поселение 0,1172 

Лесновское сельское поселение 0,0140 

Ракомское сельское поселение 0,0665 

Савинское сельское поселение 0,2254 

Трубичинское сельское поселение 0,0911 

Окуловский муниципальный район 0,1934 

Окуловское городское поселение 0,1930 

Кулотинское городское поселение 0,0507 

Угловское городское поселение 0,1142 



 3 

1 2 

Берёзовикское сельское поселение 0,0449 

Боровёнковское сельское поселение 0,1139 

Котовское сельское поселение 0,0268 

Турбинное сельское поселение 0,0222 

Парфинский муниципальный район 0,0687 

Парфинское городское поселение 0,0575 

Полавское сельское поселение 0,0544 

Федорковское сельское поселение 0,0757 

Пестовский муниципальный район 0,1020 

Пестовское городское поселение 0,2037 

Богословское сельское поселение 0,0245 

Быковское сельское поселение 0,0164 

Вятское сельское поселение 0,0128 

Лаптевское сельское поселение 0,0150 

Охонское сельское поселение 0,0208 

Пестовское сельское поселение 0,0299 

Устюцкое сельское поселение 0,0326 

Поддорский муниципальный район 0,1411 

Белебёлковское сельское поселение 0,0248 

Селеевское сельское поселение 0,0500 

Поддорское сельское поселение 0,0569 

Солецкий муниципальный район 0,0659 

Солецкое городское поселение 0,0708 

Выбитское сельское поселение 0,0354 

Горское сельское поселение 0,0260 

Дубровское сельское поселение 0,0425 

Старорусский муниципальный район 0,1557 

городское поселение город Старая Русса 0,1581 

Великосельское сельское поселение 0,0593 

Взвадское сельское поселение 0,0070 

Залучское сельское поселение 0,0396 

Медниковское сельское поселение 0,0226 

Наговское сельское поселение 0,0592 

Новосельское сельское поселение 0,0297 

Ивановское сельское поселение 0,0207 

Хвойнинский муниципальный район 0,1914 

Хвойнинское городское поселение 0,1121 

Анциферовское сельское поселение 0,0510 

Боровское сельское поселение 0,0366 

Звягинское сельское поселение 0,0138 

Кабожское сельское поселение 0,0513 

Дворищинское сельское поселение 0,0257 

Миголощское сельское поселение 0,0199 

Минецкое сельское поселение 0,0126 

Остахновское сельское поселение 0,0092 

Песское сельское поселение 0,0677 

Юбилейнинское сельское поселение 0,0147 

Холмский муниципальный район 0,0283 

Холмское городское поселение 0,0494 



 4 

1 2 

Тогодское сельское поселение 0,0126 

Красноборское сельское поселение 0,0144 

Морховское сельское поселение 0,0189 

Чудовский муниципальный район 0,0083 

городское поселение город Чудово 0,0958 

Грузинское сельское поселение 0,0917 

Трегубовское сельское поселение 0,0268 

Успенское сельское поселение 0,0452 

Шимский муниципальный район 0,0859 

Шимское городское поселение 0,0520 

Подгощское сельское поселение 0,0251 

Медведское сельское поселение 0,0232 

Уторгошское сельское поселение 0,0418 

городской округ Великий Новгород 0,3267 

Всего: 10,0000 

 
 



Приложение  3 
к постановлению Новгородской областной Думы 
«О принятии в первом чтении проекта областного 
закона «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» и характе-
ристиках областного бюджета на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» 

  

Нормативы распределения доходов между областным бюджетом, 

бюджетом Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области,  

бюджетами муниципальных образований, входящих в состав Новгородской области, 

на 2021 год 
 

Код  
бюджетной  

классификации  
Российской  
Федерации 

Наименование дохода Нормативы отчислений (%) 

Всего 

в том числе бюджет 

муници-
пального 
района с 

территории 
городских 
поселений, 
городского 

округа 

муници-
пального 
района с 

территории 
сельских 

поселений 

городских 
поселений 

сельских 
поселений 

областной Террито-
риальный 

фонд  
обяза-

тельного 
медицин-

ского  
страхования 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц              

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   
с доходов, источником которых  
является налоговый агент,  за ис-
ключением доходов, в отношении   
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227

1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации: *     

  

      



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 28 36 10 2 62   

  по Валдайскому району 100 42 50 10 2 48   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 57 65 10 2 33   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 61 69 10 2 29  

  по Марёвскому району 100  98  2   

  по Мошенскому району 100  98  2   

  по Новгородскому району 100 21 29 10 2 69  

  по Окуловскому району 100 33 41 10 2 57  

  по Парфинскому району 100 87 95 10 2 3  

  по Пестовскому району 100 83 91 10 2 7  

  по Поддорскому району 100  98  2   

  по Солецкому району 100 87 95 10 2 3  

  по Старорусскому району 100 40 48 10 2 50  

  по Хвойнинскому району 100 70 78 10 2 20  

  по Холмскому району 100 90 98 10 2   

  по Чудовскому району 100 53 61 10 2 37  

  по Шимскому району 100 90 98 10 2   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85  



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществ-
ления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными  
в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занима-
ющихся частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового  кодекса 
Российской Федерации: *     

  

     

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 28 36 10 2 62   

  по Валдайскому району 100 42 50 10 2 48   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 57 65 10 2 33   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 61 69 10 2 29   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 21 29 10 2 69   

  по Окуловскому району 100 33 41 10 2 57   

  по Парфинскому району 100 87 95 10 2 3   

  по Пестовскому району 100 83 91 10 2 7   

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 87 95 10 2 3   

  по Старорусскому району 100 40 48 10 2 50   



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Хвойнинскому району 100 70 78 10 2 20   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 53 61 10 2 37   

  по Шимскому району 100 90 98 10 2    

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85   

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии  со статьей  
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации: *     

  

     

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 28 36 10 2 62   

  по Валдайскому району 100 42 50 10 2 48   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 57 65 10 2 33   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 61 69 10 2 29   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 21 29 10 2 69   

  по Окуловскому району 100 33 41 10 2 57   

  по Парфинскому району 100 87 95 10 2 3   

  по Пестовскому району 100 83 91 10 2 7   

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 87 95 10 2 3   

  по Старорусскому району 100 40 48 10 2 50   

consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ


 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Хвойнинскому району 100 70 78 10 2 20   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 53 61 10 2 37   

  по Шимскому району 100 90 98 10 2    

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85   

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осу-
ществляющими трудовую деятель-
ность по найму на основании патен-
та в соответствии со статьей  227

1 

Налогового кодекса Российской 
Федерации:     

  

      

  по Батецкому району 100  15   85   

  по Боровичскому району 100 15 15   85   

  по Валдайскому району 100 15 15   85   

  по Волотовскому району 100  15   85   

  по Демянскому району 100 15 15   85   

  по Крестецкому району 100 15 15   85   

  по Любытинскому району 100  15   85   

  по Маловишерскому району 100 15 15   85   

  по Марёвскому району 100  15   85   

  по Мошенскому району 100  15   85   

  по Новгородскому району 100 15 15   85   

  по Окуловскому району 100 15 15   85   

  по Парфинскому району 100 15 15   85   

consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ


 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Пестовскому району 100 15 15   85   

  по Поддорскому району 100  15   85   

  по Солецкому району 100 15 15   85   

  по Старорусскому району 100 15 15   85   

  по Хвойнинскому району 100 15 15   85   

  по Холмскому району 100 15 15   85   

  по Чудовскому району 100 15 15   85   

  по Шимскому району 100 15 15   85   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100  

  
 100   

1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  
с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признавае-
мыми контролирующими лицами 
этой компании:     

  

      

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 28 36 10 2 62   

  по Валдайскому району 100 42 50 10 2 48   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 57 65 10 2 33   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 61 69 10 2 29   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 21 29 10 2 69   

  по Окуловскому району 100 33 41 10 2 57   

consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ


 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Парфинскому району 100 87 95 10 2 3   

  по Пестовскому району 100 83 91 10 2 7   

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 87 95 10 2 3   

  по Старорусскому району 100 40 48 10 2 50   

  по Хвойнинскому району 100 70 78 10 2 20   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 53 61 10 2 37   

  по Шимскому району 100 90 98 10 2    

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85   

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве  
объекта налогообложения доходы:      

  

     

  по Батецкому району 100  80   20   

  по Боровичскому району 100 80 80   20   

  по Валдайскому району 100 80 80   20   

  по Волотовскому району 100  80   20   

  по Демянскому району 100 80 80   20   

  по Крестецкому району 100 80 80   20   

  по Любытинскому району 100  80   20   

  по Маловишерскому району 100 80 80   20   

  по Марёвскому району 100  80   20   

  по Мошенскому району 100  80   20   

  по Новгородскому району 100 80 80   20   

  по Окуловскому району 100 80 80   20   



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Парфинскому району 100 80 80   20   

  по Пестовскому району 100 80 80   20   

  по Поддорскому району 100  80   20   

  по Солецкому району 100 80 80   20   

  по Старорусскому району 100 80 80   20   

  по Хвойнинскому району 100 80 80   20   

  по Холмскому району 100 80 80   20   

  по Чудовскому району 100 80 80   20   

  по Шимскому району 100 80 80   20   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 80 

   
20   

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации):      

  

     

  по Батецкому району 100  80   20   

  по Боровичскому району 100 80 80   20   

  по Валдайскому району 100 80 80   20   

  по Волотовскому району 100  80   20   

  по Демянскому району 100 80 80   20   

  по Крестецкому району 100 80 80   20   

  по Любытинскому району 100  80   20   

  по Маловишерскому району 100 80 80   20   

  по Марёвскому району 100  80   20   

  по Мошенскому району 100  80   20   



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Новгородскому району 100 80 80   20   

  по Окуловскому району 100 80 80   20   

  по Парфинскому району 100 80 80   20   

  по Пестовскому району 100 80 80   20   

  по Поддорскому району 100  80   20   

  по Солецкому району 100 80 80   20   

  по Старорусскому району 100 80 80   20   

  по Хвойнинскому району 100 80 80   20   

  по Холмскому району 100 80 80   20   

  по Чудовскому району 100 80 80   20   

  по Шимскому району 100 80 80   20   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 80 

   
20   

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ИМУЩЕСТВО 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог        

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 100     100  

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических 
лиц 100  

   
100  

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход             

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения  доходы 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 90   

  

  90  



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 90   

  

  90  

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) 100   

  

  100  

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 90 90 

 

 

90       

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды,  
истекшие до 1 января 2011 года)  
(за исключением городского округа 
Великий Новгород) 90 30 

 

 

30 30 30 30  

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года)  
(по городскому округу Великий 
Новгород) 90 60    30  

1 06 07000 04 0000 110 Налог на недвижимость, взимае-
мый с объектов недвижимого 
имущества, расположенных  
в границах городов Великий  
Новгород и Тверь 100 100         

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,  
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1 09 03060 01 0000 110 Платежи за пользование недрами 
при выполнении соглашений о 
разделе продукции     

  

      



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 09 03061 01 0000 110 Регулярные платежи (роялти) 100       100   

1 09 03062 01 0000 110 Ежегодные платежи за проведение 
поисковых и разведочных работ 100   

  
  100   

1 09 04000 00 0000 110  Налоги на имущество        

1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 100       100   

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отме-
ненным налогам и сборам субъ-
ектов Российской Федерации)     

  

      

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 100 60 60    40   

1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных 
учреждений, взимаемый с юриди-
ческих лиц 100       100   

1 09 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы 100       100   

1 09 11000 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимо-
сти патента в связи с применени-
ем упрощенной системы налого-
обложения             

1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообло-
жения 100       100   

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов     

  
      

1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации 100   

  

  100   

1 11 02072 09 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования 100  

  

  100 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 

      
 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации  
затрат государства 

      
 

1 13 02992 02 0000 130  Прочие доходы от компенсации  
затрат бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации 

 

100     

 

100  

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы            

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления            

1 17 01090 09 0000 180 Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования 100  

  

  100 

1 17 11000 02 0000 180  

 

Возврат декларационного платежа, 
уплаченного в период с 1 марта 
2007 года и до 1 января 2008 года 
при упрощенном декларировании 
доходов 100  

  

 100  

* - норматив отчислений налога на доходы физических лиц  в бюджет муниципального района, городского округа установлен с учетом дополнительных 
нормативов отчислений в соответствии со статьей 6 проекта областного закона «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов». 

Примечание.   Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осу-
ществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в бюджет субъекта Российской Федерации, бюджет городского округа и 
бюджеты муниципальных районов. 
 



Приложение  4 
к постановлению Новгородской областной Думы 
«О принятии в первом чтении проекта областного 
закона «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» и характе-
ристиках областного бюджета на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» 

  

Нормативы распределения доходов между областным бюджетом, 

бюджетом Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области,  

бюджетами муниципальных образований, входящих в состав Новгородской области,  

на 2022 год 
 

Код  
бюджетной  

классификации  
Российской  
Федерации 

Наименование дохода Нормативы отчислений (%) 

Всего 

в том числе бюджет 

муниципаль-
ного района 
с территории 

городских 
поселений, 
городского 

округа 

муници-
пального 
района с 

территории 
сельских 

поселений 

городских 
поселений 

сельских 
поселений 

област-
ной 

Террито-
риальный 

фонд  
обяза-

тельного 
медицин-

ского  
страхования  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц              

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   
с доходов, источником которых  
является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении  кото-
рых исчисление и уплата  налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227

1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации: *     

  

      

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 27 35 10 2 63   



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Валдайскому району 100 40 48 10 2 50   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 54 62 10 2 36   

  по Любытинскому району 100  97  2 1   

  по Маловишерскому району 100 60 68 10 2 30  

  по Марёвскому району 100  98  2   

  по Мошенскому району 100  98  2   

  по Новгородскому району 100 20 28 10 2 70  

  по Окуловскому району 100 31 39 10 2 59  

  по Парфинскому району 100 83 91 10 2 7  

  по Пестовскому району 100 79 87 10 2 11  

  по Поддорскому району 100  98  2   

  по Солецкому району 100 83 91 10 2 7  

  по Старорусскому району 100 39 47 10 2 51  

  по Хвойнинскому району 100 68 76 10 2 22  

  по Холмскому району 100 90 98 10 2   

  по Чудовскому району 100 50 58 10 2 40  

  по Шимскому району 100 90 98 10 2   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85  

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в каче-
стве индивидуальных предпринима-
телей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового  кодекса Российской 
Федерации: *     

  

     



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 27 35 10 2 63   

  по Валдайскому району 100 40 48 10 2 50   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 54 62 10 2 36   

  по Любытинскому району 100  97  2 1   

  по Маловишерскому району 100 60 68 10 2 30   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 20 28 10 2 70   

  по Окуловскому району 100 31 39 10 2 59   

  по Парфинскому району 100 83 91 10 2 7   

  по Пестовскому району 100 79 87 10 2 11   

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 83 91 10 2 7   

  по Старорусскому району 100 39 47 10 2 51   

  по Хвойнинскому району 100 68 76 10 2 22   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 50 58 10 2 40   

  по Шимскому району 100 90 98 10 2    

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85   

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии  со статьей  
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации: *     

  

     

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 27 35 10 2 63   

consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ


4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Валдайскому району 100 40 48 10 2 50   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 54 62 10 2 36   

  по Любытинскому району 100  97  2 1   

  по Маловишерскому району 100 60 68 10 2 30   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 20 28 10 2 70   

  по Окуловскому району 100 31 39 10 2 59   

  по Парфинскому району 100 83 91 10 2 7   

  по Пестовскому району 100 79 87 10 2 11   

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 83 91 10 2 7   

  по Старорусскому району 100 39 47 10 2 51   

  по Хвойнинскому району 100 68 76 10 2 22   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 50 58 10 2 40   

  по Шимскому району 100 90 98 10 2    

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85   

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных  
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществ-
ляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соот-
ветствии со статьей  227

1 
Налогового 

кодекса Российской Федерации:     

  

      

consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ


5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Батецкому району 100  15   85   

  по Боровичскому району 100 15 15   85   

  по Валдайскому району 100 15 15   85   

  по Волотовскому району 100  15   85   

  по Демянскому району 100 15 15   85   

  по Крестецкому району 100 15 15   85   

  по Любытинскому району 100  15   85   

  по Маловишерскому району 100 15 15   85   

  по Марёвскому району 100  15   85   

  по Мошенскому району 100  15   85   

  по Новгородскому району 100 15 15   85   

  по Окуловскому району 100 15 15   85   

  по Парфинскому району 100 15 15   85   

  по Пестовскому району 100 15 15   85   

  по Поддорскому району 100  15   85   

  по Солецкому району 100 15 15   85   

  по Старорусскому району 100 15 15   85   

  по Хвойнинскому району 100 15 15   85   

  по Холмскому району 100 15 15   85   

  по Чудовскому району 100 15 15   85   

  по Шимскому району 100 15 15   85   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100  

  
 100   

1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  
с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми 
контролирующими лицами этой 
компании:     

  

      

consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ


6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 27 35 10 2 63   

  по Валдайскому району 100 40 48 10 2 50   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 54 62 10 2 36   

  по Любытинскому району 100  97  2 1   

  по Маловишерскому району 100 60 68 10 2 30   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 20 28 10 2 70   

  по Окуловскому району 100 31 39 10 2 59   

  по Парфинскому району 100 83 91 10 2 7   

  по Пестовскому району 100 79 87 10 2 11   

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 83 91 10 2 7   

  по Старорусскому району 100 39 47 10 2 51   

  по Хвойнинскому району 100 68 76 10 2 22   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 50 58 10 2 40   

  по Шимскому району 100 90 98 10 2    

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85   

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве  
объекта налогообложения доходы:      

  

     

  по Батецкому району 100  90   10   



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Боровичскому району 100 90 90   10   

  по Валдайскому району 100 90 90   10   

  по Волотовскому району 100  90   10   

  по Демянскому району 100 90 90   10   

  по Крестецкому району 100 90 90   10   

  по Любытинскому району 100  90   10   

  по Маловишерскому району 100 90 90   10   

  по Марёвскому району 100  90   10   

  по Мошенскому району 100  90   10   

  по Новгородскому району 100 90 90   10   

  по Окуловскому району 100 90 90   10   

  по Парфинскому району 100 90 90   10   

  по Пестовскому району 100 90 90   10   

  по Поддорскому району 100  90   10   

  по Солецкому району 100 90 90   10   

  по Старорусскому району 100 90 90   10   

  по Хвойнинскому району 100 90 90   10   

  по Холмскому району 100 90 90   10   

  по Чудовскому району 100 90 90   10   

  по Шимскому району 100 90 90   10   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 90 

   
10   

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (в том чис-
ле минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации):      

  

     

  по Батецкому району 100  90   10   



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Боровичскому району 100 90 90   10   

  по Валдайскому району 100 90 90   10   

  по Волотовскому району 100  90   10   

  по Демянскому району 100 90 90   10   

  по Крестецкому району 100 90 90   10   

  по Любытинскому району 100  90   10   

  по Маловишерскому району 100 90 90   10   

  по Марёвскому району 100  90   10   

  по Мошенскому району 100  90   10   

  по Новгородскому району 100 90 90   10   

  по Окуловскому району 100 90 90   10   

  по Парфинскому району 100 90 90   10   

  по Пестовскому району 100 90 90   10   

  по Поддорскому району 100  90   10   

  по Солецкому району 100 90 90   10   

  по Старорусскому району 100 90 90   10   

  по Хвойнинскому району 100 90 90   10   

  по Холмскому району 100 90 90   10   

  по Чудовскому району 100 90 90   10   

  по Шимскому району 100 90 90   10   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 90 

   
10   

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ИМУЩЕСТВО 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог        

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 100     100  

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 100     100  



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход             

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения  доходы (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 90   

  

  90  

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 90   

  

  90  

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый  
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) 100   

  

  100  

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) 90 90 

 

 

90       

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
(за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) (за исключением 
городского округа Великий Новгород) 90 30 

 

 

30 30 30 30  

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
(за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) (по городскому 
округу Великий Новгород) 90 60    30  

1 06 07000 04 0000 110 Налог на недвижимость, взимае-
мый с объектов недвижимого 
имущества, расположенных  
в границах городов Великий  
Новгород и Тверь 100 100         



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,  
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1 09 03060 01 0000 110 Платежи за пользование недрами 
при выполнении соглашений о 
разделе продукции     

  

      

1 09 03061 01 0000 110 Регулярные платежи (роялти) 100       100   

1 09 03062 01 0000 110 Ежегодные платежи за проведение 
поисковых и разведочных работ 100   

  
  100   

1 09 04000 00 0000 110  Налоги на имущество        

1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 100       100   

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отме-
ненным налогам и сборам субъек-
тов Российской Федерации)     

  

      

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 100 60 60    40   

1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных 
учреждений, взимаемый с юридиче-
ских лиц 100       100   

1 09 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы 100       100   

1 09 11000 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимо-
сти патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообло-
жения             

1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения 100       100   

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов     

  
      

1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации 100   

  

  100   



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 11 02072 09 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования 100  

  

  100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 

      
 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации  
затрат государства 

      
 

1 13 02992 02 0000 130  Прочие доходы от компенсации  
затрат бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации 

 

100     

 

100  

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы            

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления            

1 17 01090 09 0000 180 Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты территориальных 
фондов обязательного медицинского 
страхования 100  

  

  100 

1 17 11000 02 0000 180  

 

Возврат декларационного платежа, 
уплаченного в период с 1 марта 2007 
года и до 1 января 2008 года при упро-
щенном декларировании доходов 100  

  

 100  

* -  норматив отчислений налога на доходы физических лиц  в бюджет муниципального района, городского округа установлен с учетом дополнитель-
ных нормативов отчислений в соответствии со статьей 6 проекта областного закона «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов». 

Примечание.   Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осу-
ществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в бюджет субъекта Российской Федерации, бюджет городского округа и 
бюджеты муниципальных районов. 



 
Приложение  5 

к постановлению Новгородской областной 
Думы «О принятии в первом чтении проекта 
областного закона «Об областном бюджете 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» и характеристиках областного 
бюджета на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» 

 

Дифференцированные нормативы отчислений  

в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и  

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла  

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  

производимые на территории Российской Федерации,  

на плановый период 2021  и  2022 годов 
  

Наименование  
муниципального образования 

Норматив отчислений, 

(%) 

2021 год 2022 год 
 

1 3 4 

Батецкий муниципальный район 0,0076 0,0076 

Батецкое сельское поселение 0,0941 0,0941 

Мойкинское сельское поселение 0,0226 0,0226 

Передольское сельское поселение 0,0223 0,0223 

Боровичский муниципальный район 0,2779 0,2779 

городское поселение город Боровичи 0,2835 0,2835 

Волокское сельское поселение 0,0297 0,0297 

Ёгольское сельское поселение 0,0241 0,0241 

Кончанско-Суворовское сельское поселение 0,0309 0,0309 

Опеченское сельское поселение 0,0662 0,0662 

Перёдское сельское поселение 0,0449 0,0449 

Прогресское сельское поселение 0,0283 0,0283 

Сушанское сельское поселение 0,0305 0,0305 

Сушиловское сельское поселение 0,0223 0,0223 

Травковское сельское поселение 0,0284 0,0284 

Железковское сельское поселение 0,0788 0,0788 

Валдайский муниципальный район 0,2599 0,2599 

Валдайское городское поселение 0,1166 0,1166 

Едровское сельское поселение 0,0593 0,0593 

Короцкое сельское поселение 0,0120 0,0120 

Ивантеевское сельское поселение 0,0211 0,0211 

Костковское сельское поселение 0,0193 0,0193 

Любницкое сельское поселение 0,0250 0,0250 

Рощинское сельское поселение 0,0528 0,0528 

Семёновщинское сельское поселение 0,0341 0,0341 

Яжелбицкое сельское поселение 0,0393 0,0393 



2 
 

1 3 4 

Волотовский муниципальный район 0,0122 0,0122 

сельское поселение Волот 0,0320 0,0320 

Ратицкое сельское поселение 0,0321 0,0321 

Славитинское сельское поселение 0,0100 0,0100 

Демянский муниципальный район 0,2687 0,2687 

Демянское городское поселение 0,0568 0,0568 

Жирковское сельское поселение 0,0247 0,0247 

Ильиногорское сельское поселение 0,0277 0,0277 

Кневицкое сельское поселение 0,0219 0,0219 

Лычковское сельское поселение 0,0251 0,0251 

Песоцкое сельское поселение 0,0446 0,0446 

Полновское сельское поселение 0,0776 0,0776 

Ямникское сельское поселение 0,0291 0,0291 

Крестецкий муниципальный район 0,1487 0,1487 

Крестецкое городское поселение 0,1216 0,1216 

Ручьевское сельское поселение 0,0192 0,0192 

Зайцевское сельское поселение 0,0187 0,0187 

Новорахинское сельское поселение 0,0547 0,0547 

Усть-Волмское сельское поселение 0,0400 0,0400 

Любытинский муниципальный район 0,6256 0,6256 

Любытинское сельское поселение 0,1766 0,1766 

Неболчское сельское поселение 0,0883 0,0883 

Маловишерский муниципальный район 0,1765 0,1765 

Маловишерское городское поселение 0,1300 0,1300 

Большевишерское городское поселение 0,0513 0,0513 

Бургинское сельское поселение 0,1282 0,1282 

Веребьинское сельское поселение 0,0715 0,0715 

Марёвский муниципальный район 0,0465 0,0465 

Велильское сельское поселение 0,0057 0,0057 

Марёвское сельское поселение 0,0364 0,0364 

Моисеевское сельское поселение 0,0113 0,0113 

Молвотицкое сельское поселение 0,0216 0,0216 

Мошенской муниципальный район 0,5616 0,5616 

Долговское сельское поселение 0,0112 0,0112 

Калининское сельское поселение 0,0332 0,0332 

Кировское сельское поселение 0,0512 0,0512 

Мошенское сельское поселение 0,0271 0,0271 

Ореховское сельское поселение 0,0622 0,0622 

Новгородский муниципальный район 0,0485 0,0485 

Панковское городское поселение 0,0187 0,0187 

Пролетарское городское поселение 0,0550 0,0550 

Тесово-Нетыльское сельское поселение 0,0648 0,0648 



3 
 

1 3 4 

Борковское сельское поселение 0,0390 0,0390 

Бронницкое сельское поселение 0,0564 0,0564 

Ермолинское сельское поселение 0,1172 0,1172 

Лесновское сельское поселение 0,0140 0,0140 

Ракомское сельское поселение 0,0665 0,0665 

Савинское сельское поселение 0,2254 0,2254 

Трубичинское сельское поселение 0,0911 0,0911 

Окуловский муниципальный район 0,1934 0,1934 

Окуловское городское поселение 0,1930 0,1930 

Кулотинское городское поселение 0,0507 0,0507 

Угловское городское поселение 0,1142 0,1142 

Берёзовикское сельское поселение 0,0449 0,0449 

Боровёнковское сельское поселение 0,1139 0,1139 

Котовское сельское поселение 0,0268 0,0268 

Турбинное сельское поселение 0,0222 0,0222 

Парфинский муниципальный район 0,0687 0,0687 

Парфинское городское поселение 0,0575 0,0575 

Полавское сельское поселение 0,0544 0,0544 

Федорковское сельское поселение 0,0757 0,0757 

Пестовский муниципальный район 0,1020 0,1020 

Пестовское городское поселение 0,2037 0,2037 

Богословское сельское поселение 0,0245 0,0245 

Быковское сельское поселение 0,0164 0,0164 

Вятское сельское поселение 0,0128 0,0128 

Лаптевское сельское поселение 0,0150 0,0150 

Охонское сельское поселение 0,0208 0,0208 

Пестовское сельское поселение 0,0299 0,0299 

Устюцкое сельское поселение 0,0326 0,0326 

Поддорский муниципальный район 0,1411 0,1411 

Белебёлковское сельское поселение 0,0248 0,0248 

Селеевское сельское поселение 0,0500 0,0500 

Поддорское сельское поселение 0,0569 0,0569 

Солецкий муниципальный район 0,0659 0,0659 

Солецкое городское поселение 0,0708 0,0708 

Выбитское сельское поселение 0,0354 0,0354 

Горское сельское поселение 0,0260 0,0260 

Дубровское сельское поселение 0,0425 0,0425 

Старорусский муниципальный район 0,1557 0,1557 

городское поселение город Старая Русса 0,1581 0,1581 

Великосельское сельское поселение 0,0593 0,0593 

Взвадское сельское поселение 0,0070 0,0070 

Залучское сельское поселение 0,0396 0,0396 



4 
 

1 3 4 

Медниковское сельское поселение 0,0226 0,0226 

Наговское сельское поселение 0,0592 0,0592 

Новосельское сельское поселение 0,0297 0,0297 

Ивановское сельское поселение 0,0207 0,0207 

Хвойнинский муниципальный район 0,1914 0,1914 

Хвойнинское городское поселение 0,1121 0,1121 

Анциферовское сельское поселение 0,0510 0,0510 

Боровское сельское поселение 0,0366 0,0366 

Звягинское сельское поселение 0,0138 0,0138 

Кабожское сельское поселение 0,0513 0,0513 

Дворищинское сельское поселение 0,0257 0,0257 

Миголощское сельское поселение 0,0199 0,0199 

Минецкое сельское поселение 0,0126 0,0126 

Остахновское сельское поселение 0,0092 0,0092 

Песское сельское поселение 0,0677 0,0677 

Юбилейнинское сельское поселение 0,0147 0,0147 

Холмский муниципальный район 0,0283 0,0283 

Холмское городское поселение 0,0494 0,0494 

Тогодское сельское поселение 0,0126 0,0126 

Красноборское сельское поселение 0,0144 0,0144 

Морховское сельское поселение 0,0189 0,0189 

Чудовский муниципальный район 0,0083 0,0083 

городское поселение город Чудово 0,0958 0,0958 

Грузинское сельское поселение 0,0917 0,0917 

Трегубовское сельское поселение 0,0268 0,0268 

Успенское сельское поселение 0,0452 0,0452 

Шимский муниципальный район 0,0859 0,0859 

Шимское городское поселение 0,0520 0,0520 

Подгощское сельское поселение 0,0251 0,0251 

Медведское сельское поселение 0,0232 0,0232 

Уторгошское сельское поселение 0,0418 0,0418 

городской округ Великий Новгород 0,3267 0,3267 

Всего: 10,0000 10,0000 

 

 
 

 

 


